
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

의회사무국 1,173,750 1,099,590 74,160

지방의회 운영 지원 1,058,361 985,461 72,900

원활한 의정활동 지원 1,038,217 965,317 72,900

의원 의정활동 지원 796,670 739,070 57,600

205 의회비 794,270 736,670 57,600

01 의정활동비 216,000 158,400 57,600

○의정 자료수집·연구비
172,800 129,600 43,200

○보조활동비 43,200 28,800 14,400

선진 의정 벤치마킹 113,000 107,300 5,700

202 여비 33,400 31,900 1,500

04 국제화여비 22,500 21,000 1,500

○국제 교류행사 참석 의원 수행직원 국외여
비 1,500 0 1,500

205 의회비 64,800 60,600 4,200

04 의원국외여비 46,200 42,000 4,200

○국제 교류행사 참석 의원 국외여비
4,200 0 4,200

쾌적한 의회 환경 조성 33,517 23,917 9,600

405 자산취득비 10,500 900 9,600

01 자산및물품취득비 10,500 900 9,600

○의장실 냉난방기 구입 설치
9,600 0 9,600

행정운영경비(의회사무국) 115,389 114,129 1,260

인력운영비 49,131 47,871 1,260

인력운영비 49,131 47,871 1,260

101 인건비 49,131 47,871 1,260

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,131 47,871 1,260

○의장실 사무보조 공무직 인건비 49,131 47,871 1,260

-기본급 34,500 33,920 580

-명절휴가비 2,300 2,262 38

-성과상여금 1,534 1,433 101

-초과근무수당 5,795 5,675 120

-연차유급휴가수당 2,962 2,901 61

-장기재직수당 360 0 360
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경정 1,200,000원*12명*12월

경정 300,000원*12명*12월

42,000,000원*10%

9,600,000원*1식

경정 34,500,000원

경정 2,300,000원

경정 1,534,000원

경정 5,795,000원

경정 2,962,000원

360,000원


